УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«АЛЕКСЕЕВСКИЙ  РАЙОН И ГОРОД  АЛЕКСЕЕВКА»

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от «23 »  ноября  2018 года                                                                           № 913
Об организации и  проведении муниципального родительского собрания на территории Алексеевского района
          В соответствии с  приказом управления образования администрации Алексеевского района  от 20 ноября 2018 года № 896 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Алексеевского района в 2018-2019 учебном году» и с целью проведения разъяснительной работы  среди родителей (законных представителей) участников государственной итоговой аттестации текущего года, освоивших образовательные программы среднего общего образования, по подготовке  и проведению государственной итоговой аттестации  в формате единого государственного экзамена  на территории Алексеевского района   приказываю:
1. Провести  01 декабря 2018 года в 10-00 час. муниципальное родительское собрание на базе  МОУ  СОШ № 7 г. Алексеевки в формате ЕГЭ для родителей (законных представителей) выпускников 11 классов общеобразовательных организаций Алексеевского района.
2. Утвердить Порядок и Программу проведения муниципального родительского собрания (Приложение №1, №2).
3. Муниципальному координатору по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования Богославцевой Е.Б. разработать:

           3.1. Информационные буклеты для участников собрания;
           3.2. Анкеты для родителей (законных представителей);
           3.3. Повестку дня родительского собрания.

           4. МБУ «ЦОКО» (Рощупкиной А.В.):
           4.1. Обеспечить участников муниципального родительского собрания бланками регистрации,  анкетами, инструкциями участника ЕГЭ, информационными буклетами.
           4.2. Организовать видеонаблюдение в аудиториях  ППЭ во время проведения муниципального родительского собрания.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:

           5.1. Обеспечить участие родителей (законных представителей) участников государственной итоговой аттестации текущего года в муниципальном родительском собрании  с документами,  удостоверяющими личность.

           5.2.    Обеспечить участников муниципального родительского собрания гелевыми ручками с черными чернилами и  уведомлениями для участников родительского собрания.

5.3. Предоставить списки участников родительского собрания (фамилия, имя, отчество) в срок до 29 ноября 2018 года.

5.4. Обеспечить явку учителей-предметников согласно Программы проведения муниципального родительского собрания.

6. Руководителям предметных секций подготовить слайд-презентацию к выступлению  предмету.

7. Директору МОУ  СОШ № 7 г. Алексеевки Падалка  И.В.:

           7.1. Подготовить аудитории для проведения родительского собрания.
          7.2. Обеспечить присутствие медицинского работника во время проведения районного родительского собрания.
          8. Руководителю ППЭ МОУ  СОШ № 7 г. Алексеевки Гребенюк И.В.:
         8.1. Обеспечить явку организаторов ППЭ в аудиториях проведения муниципального родительского собрания.

          8.2. Провести инструктаж организаторов по вопросам соблюдения регламента проведения экзамена на родительском собрании.
          8.3. Обеспечить соблюдение регламента проведения экзамена в ППЭ.
          9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

                      Начальник
            управления образования

 администрации Алексеевского района                                     Л.Полухина
С приказом ознакомлены:

Е. Богославцева
А. Рощупкина

И. Падалка
И. Гребенюк

Е. Ляшенко

Е. Славгородская

Т. Заика

Приложение №1
к приказу управления образования

администрации Алексеевского района

от 23 ноября 2018 года № 913

Порядок проведения

муниципального родительского собрания

01 декабря 2018 года

	Время
	Процедура
	Примечание

	9.30-9.55
	Сбор участников муниципального родительского собрания в ППЭ-МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки, прохождение металлодетектора, регистрация
	По прибытии участников каждой ОО дежурные на этаже провожают участников в аудитории ожидания

	9.55 – 10.00
	Размещение участников по аудиториям
	Разместить участников по аудиториям

	10.00 – 10.15
	Инструктаж участников в аудиториях
	Проводит ответственный организатор в аудитории

	Выдача  бланков регистрации, бланков ответов №1, анкет, инструкций участника ЕГЭ ответственным организаторам  в аудитории
	Проводит руководитель  ППЭ

	Заполнение информационных полей бланка
	Информация должна быть записана на доске

	10.15 – 10.20
	Переход участников по аудиториям

	10.20 – 10.50
	Работа предметных секций:
«Русский язык»

«Математика»

«Обществознание»
	Проводят ответственные учителя

	10.50 – 11.00
	Процедура анкетирования, занесение ответов в бланк
	Организаторы проверяют правильность заполнения бланков

	Окончание экзамена
	Организаторы подводят итоги анкетирования по аудиториям, переносят в ведомость

	11.00 – 11.10
	Размещение участников в актовом зале
	На входе в актовый зал участникам вручают информационные буклеты.

	11.10 – 11.50
	Пленарное заседание
	1. Приветственное слово заместителя главы администрации Алексеевского района. Председателя комитета по социальной политике  Брянцевой И.Н.
2. Выступление начальника управления образования администрации Алексеевского района Полухиной Л.А.
3. Правовая ответственность участников государственной итоговой аттестации и их родителей (законных представителей).
Докладчик

Помощник межрайонной прокуратуры
4. Проведение единого государственного экзамена в ППЭ

Докладчик
Гребенюк И.В., руководитель ППЭ МОУ СОШ № 7 г. Алексеевки
Просмотр видеоролика
5. «Роль семьи в подготовке детей к ГИА»

Докладчик

Шеншина Т.В.,  психолог МОУ СОШ

 № 7 г. Алексеевки

	11.50 – 11.55
	Вопрос - ответ

	11.55 – 12.00
	Окончание мероприятия. Отъезд участников

Список учителей,

участвующих в работе секций
	Секция «Русский язык»

	Ляшенко Елена Александровна
	МОУ СОШ №7
	Руководитель секции

	Ильминская Галина Анатольевна
	МОУ СОШ №2

	Гребенкина Вера Ивановна
	МОУ СОШ №2

	Иваненко Ольга Александровна
	МОУ СОШ №3

	Ильминская Светлана Владимировна
	МОУ СОШ №3

	Секция «Математика»

	Славгородская Екатерина Яковлевна
	МОУ СОШ №4
	Руководитель секции

	Губина Ольга Алексеевна
	МОУ СОШ №7

	Некрасова Ирина Михайловна
	МОУ СОШ №2

	Ткаченко Елена Егоровна
	МОУ СОШ №3

	Кузнецова Ирина Сергеевна
	МОУ СОШ №7

	Секция «Обществознание»

	Головина Ольга Ивановна
	МОУ СОШ №4

	Дьяченко Валентина Васильевна
	МОУ СОШ №4

	Есина Елена Васильевна
	МОУ СОШ №3

	Коваленко Татьяна Валерьевна
	МОУ СОШ №2

	Заика Татьяна Владимировна
Лапенко Наталья Александровна
	МОУ СОШ №7
	Руководитель секции